
Axel Knudsen
Maskinforretning ApS

Kauslundevej 20, 5500 Middelfart

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 72 42 26 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/6 2016

Per Knudsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axel Knudsen Maskinforretning ApS Kauslundevej 20 5500 Middelfart Telefon: 64 40 33 66 Telefax: 64 40 30 16 CVR-nr.: 72 42 26 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Middelfart
Direktion	Per Knudsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle Telefon 79 21 27 00 Telefax 79 21 27 01 www.pwc.dk
Advokat	Trolle Advokatfirma Vesterballevej 25 7000 Fredericia
Pengeinstitut	Danske Bank Algade 35 5500 Middelfart

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	-139	-37	-4	701	-63
Resultat før finansielle poster	-21	-37	-4	701	-63
Resultat af finansielle poster	-751	-446	-561	-344	-190
Årets resultat	-772	-483	-769	308	-140
Balance					
Balancesum	9.712	11.586	14.914	12.893	13.831
Egenkapital	785	1.557	2.040	2.809	2.500
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	-748
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-0,2%	-0,3%	0,0%	5,4%	-0,5%
Soliditetsgrad	8,1%	13,4%	13,7%	21,8%	18,1%
Forrentning af egenkapital	-65,9%	-26,9%	-31,7%	11,6%	-5,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med og reparation af landbrugsmaskiner og tilbehør.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 772.193, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 785.242.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet anses som meget utilfredsstillende levede ikke op til den forventede udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		5.300.148	5.165.090
Personaleomkostninger	1	-5.072.350	-5.045.476
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-249.080</u>	<u>-156.689</u>
Resultat før finansielle poster		-21.282	-37.075
Finansielle indtægter	2	37.934	94.690
Finansielle omkostninger	3	<u>-788.845</u>	<u>-540.418</u>
Resultat før skat		-772.193	-482.803
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-772.193</u>	<u>-482.803</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-772.193</u>	<u>-482.803</u>
		<u>-772.193</u>	<u>-482.803</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		369.541	299.079
Indretning af lejede lokaler		89.387	96.538
Materielle anlægsaktiver	4	458.928	395.617
Værdipapirer		1.083.412	1.306.080
Andre tilgodehavender		200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver	5	1.283.412	1.506.080
Anlægsaktiver		1.742.340	1.901.697
Varebeholdninger		6.142.023	7.058.674
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.621.231	2.289.836
Igangværende arbejder for fremmed regning		40.462	79.912
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.078	100.895
Andre tilgodehavender		10.285	10.282
Udskudt skatteaktiv	7	0	0
Periodeafgrænsningsposter		58.340	120.000
Tilgodehavender		1.795.396	2.600.925
Likvide beholdninger		32.367	25.133
Omsætningsaktiver		7.969.786	9.684.732
Aktiver		9.712.126	11.586.429

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		300.000	300.000
Overført resultat		485.242	1.257.435
Egenkapital	6	785.242	1.557.435
Kreditinstitutter		647.847	974.982
Leasingforpligtelser		56.000	95.073
Langfristede gældsforpligtelser	8	703.847	1.070.055
Kreditinstitutter	8	4.615.195	3.769.236
Leasingforpligtelser	8	39.074	40.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.723.228	3.990.482
Anden gæld		845.540	1.158.472
Kortfristede gældsforpligtelser		8.223.037	8.958.939
Gældsforpligtelser		8.926.884	10.028.994
Passiver		9.712.126	11.586.429
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.386.861	4.381.065
Pensioner	641.388	621.254
Andre omkostninger til social sikring	44.101	43.157
	5.072.350	5.045.476

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	68.256
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	5.612	5.731
Andre finansielle indtægter	32.322	20.703
	37.934	94.690

3 Finansielle omkostninger

Nedskrivning af finansielle aktiver	222.668	0
Andre finansielle omkostninger	566.177	540.418
	788.845	540.418

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.382.793	143.020
Tilgang i årets løb	312.391	0
Afgang i årets løb	-635.485	0
Kostpris 31. december	<u>2.059.699</u>	<u>143.020</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.083.714	46.482
Årets nedskrivninger	92.391	0
Årets afskrivninger	149.538	7.151
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-635.485	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.690.158</u>	<u>53.633</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>369.541</u>	<u>89.387</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>20 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>147.541</u>	<u>0</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	Værdipapirer	Andre tilgodeha- vender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	<u>50.000</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 31. december	<u>50.000</u>	<u>200.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.256.080	0
Årets værdireguleringer	-222.668	0
Værdireguleringer 31. december	<u>1.033.412</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.083.412</u>	<u>200.000</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	1.257.435	1.557.435
Årets resultat	0	-772.193	-772.193
Egenkapital 31. december	300.000	485.242	785.242

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-anparter	1	244.000
B-anparter	1	56.000
		300.000

7 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	11.000	15.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-22.000	-19.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-563.000	-428.000
Overført til udskudt skatteaktiv	574.000	432.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	574.000	432.000
Nedskrivning til vurderet værdi	-574.000	-432.000
Regnskabsmæssig værdi	0	0

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	647.847	974.982
Langfristet del	<u>647.847</u>	<u>974.982</u>
Inden for 1 år	304.710	282.285
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.310.485	3.486.951
Kortfristet del	<u>4.615.195</u>	<u>3.769.236</u>
	<u>5.263.042</u>	<u>4.744.218</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	56.000	95.073
Langfristet del	<u>56.000</u>	<u>95.073</u>
Inden for 1 år	39.074	40.749
	<u>95.074</u>	<u>135.822</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for virksomhedens bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 5.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver, immaterielle rettigheder, tilgodehavender samt lagre til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.338.007	9.935.216
---	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst med PCK Holding Middelfart ApS.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$